

**L377R16 Drum de acces spre statia Beresti
(L=760m, B=6m, tronson 0+200-0+960)**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local

Valoarea de deviz 1 363 239,26 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	160,000	57,66	9 225,60
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	511,000	37,60	19 213,60
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,144	57,66	1 507,46
		Total manopera				29 946,66

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	428,640	1 083,33	464 358,57
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	323,760	1 250,00	404 700,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	20,400	270,00	5 508,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	254,000	270,00	68 580,00
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	27,360	300,00	8 208,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,400	120,00	6 168,00
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	8,050	1 250,00	10 062,50
8.	23203226000401	Bitum	t	5,6238	6 700,00	37 679,46
9.	23203226001101	Bitum	t	0,030	6 700,00	201,00
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	86,640	6,00	519,84
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	50,000	20,00	1 000,00
		Total materiale de construcții				1 006 985,37

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	8,750	30,00	262,50
2.	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,638	220,00	360,36
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	27,6508	350,00	9 677,78
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	42,408	180,00	7 633,44
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,700	180,00	126,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	94,008	180,00	16 921,44
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	42,408	550,00	23 324,40
8.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,400	120,00	48,00
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,400	250,00	100,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,000	250,00	1 250,00
		Total utilaje de construcții				59 703,92

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 096 635,95
Inclusiv: Salariu	1,00	29 946,66
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	1 006 985,37
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	59 703,92
Asigurari sociale	24,00 %	7 187,20
Total	100,00 +	1 103 823,15
Cheltuieli de regie	2,00 %	22 076,46
Total	100,00 +	1 125 899,62
Beneficiul planificat	0,90 %	10 133,10
Total	100,00 +	1 136 032,71
TVA	20,00 %	227 206,54

Total deviz:

1 363 239,26

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)